BARIRI E
PREFEITURA
RESGATANDO O PROGRESSO, CONSTRUINDO O FUTURO

Bariri, 18 de novembro de 2019.

orício

GP-Nº 414/2019

Câmara
Mun. de Bariri

ei

P.A. nº 15.174/2019

at

Ricardo
Prearo

presidente

Excelentíssimo Senhor:

Com nossos cordiais cumprimentos, e em atenção ao Ofício nº

137/2019, Requerimento nº 75/2019, vimos pelo presente encaminhar informações

prestadas pela Diretoria de Desenvolvimento Econômico desta Municipalidade.

Sr. Presidente, aproveitamos a oportunidade para externar que, não

é de hoje, o linguajar e o tratamento dispensado nos requerimentos firmados

pelos Vereadores de oposição, não condizem com a postura ética e respeitosa

que deve possuir um parlamentar, o que demostra a desqualificação dos

mesmos para exercerem os cargos que ocupam.

Este Executivo, que muito se empenha em prol do Município, não

trabalha com mentiras e sim com a verdade.

Dessa forma, solicito providências de Vossa Excelência, repudiando

esse tipo de expediente, outrora jamais visto nesta casa de Leis.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência e aos

demais Senhores Vereadores protestos de = ima e consideração.

A Sua Excelência o Senhor
RICARDO PREARO
Presidente da Câmara Municipal de Bariri
BARIRI - SP      CNPJ: 46,181.376/0001-40 - www.bariri.sp.gov. =

o Fone: (14) 3662-9200

  er BARI RI Diretoria de a
PREFEITURA Econômico e Turismo
REBGATANDO O PROGRESSO, CONSTAUINDO O FUTURO

Bariri, 01 de Novembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Prefeito

Com cordiais cumprimentos, venho pelo presente, encaminhar as

informações quanto ao requerimento nº 75/2019, apresentado pela Câmara municipal de

Bariri.

Primeiramente, esclarecer que na entrevista a qual os vereadores

fazem menção o Prefeito Neto Leoni apenas disse que uma empresária estava disposta

em aproveitar a mão de obra da banca que a Ferrucci mantinha em Bariri, em razão de

informações que prestamos a ele.

A empresária se chama Fabiana Barbieri, que possui a fábrica

Maithe calçados em Jaú, e naquela oportunidade manteve contato com nosso Setor

relatando sua disposição em aproveitar aquela mão de obra, inclusive com a mesma

coordenadora, o que efetivamente aconteceu, conforme se pode constatar pelos

documentos ora juntados, ou seja, as funcionárias da Ferrucci tiveram apenas o

desligamento do vínculo empregatício, mas continuam a trabalhar como prestadoras de

serviço, tanto para a própria Ferrucci, como também para outras empresas.

Atenciosamente,

alo pe

Cristiane de Sousa Mogioni

Diretora de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Fabiana Barbieri Rtb a / .

gasto por último hos és 1737 E E

Fa ;

Bom dia meu amer ap

Tudo bem? sas

O Diego está falando da ferruci o

Posso responder com a informação que vc me passou? ana

Bom diaaaa!!!! i

Pode sim Cris Ea

Estamos montando c elas uma Danca de umas 10 meninas da ferruci

Ana Cláudia que vai coordenar? a

isso
Ad

Obrigada in

& Lighie uma mensagem ê

E A mio
  ge A

Começou um novo emprego em Ateliê

Seven Shoes
Ontem -

OQ 102 84 comentários 1 compartilhamento

0) Curtir () Comentar > Compartilhar